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Ankeriaan kalastukselle myönnetty poikkeuslupa Länsi- Uudellamaalla 

Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt poikkeusluvan ankeriaan kalastukselle Länsi 
Uudenmaan kalatalousalueella. Lupa kattaa Gennarbyviken ja Bonäsån valuma-alueen, ja on 
voimassa 1.5.–30.9. vuosina 2024–2026. 

Gennarbyviken on sisävedeksi luokiteltu makeanvedenallas. Altaan ja meren välillä on pato, 
joka rajoittaa vaellusyhteyden mereen. Tämä on pääasiallinen peruste poikkeusluvan 
myöntämiselle, sillä padon olemassaolo estää ankeriaiden luontaisen vaelluksen. ELY-keskus 
korostaa kuitenkin, että lupa voidaan peruuttaa, mikäli kalastuksen todetaan aiheuttavan 
olennaista haittaa, lupaehtoja rikotaan tai padon suhteen tehdään toimenpiteitä, jotka 
merkittävästi parantavat kalojen vaellusmahdollisuuksia,  

Ankerias on tiukasti suojeltu laji 

Ankerias, joka on luokiteltu äärimmäisen uhanalaiseksi lajiksi, on kalastusasetuksen nojalla 
rauhoitettu sisävesillä 1.8.–30.6. EU-säädöksellä ankeriaan vapaa-ajan kalastus on kielletty 
ympäri vuoden merialueella. Kaupalliset kalastajat, eli ammattikalastajat, saavat pyytää 
ankeriasta heinäkuussa niin sisävesillä kuin merialueilla. ELY-keskus voi kuitenkin myöntää 
poikkeusluvan kalastaa sisävesillä nousuesteiden yläpuolelle istutettuja ankeriaita.  

-Haluamme korostaa, että poikkeuslupa on voimassa vain Gennarbyvikenissä ja Bonäsån 
valuma-alueella, johon kuuluu esimerkiksi järvet Bonäsbåset ja Ovanmalmträsket, sanoo 
kalatalousalueen toiminnanjohtaja Gabi Lindholm. Muilla sisävesillä ankeriaan kalastus on 
sallittua vain heinäkuussa ja merialueella ankeriaan vapaa-ajan kalastus on kielletty kokonaan. 

Mikäli saat ankeriasta saaliiksi rauhoitusaikana, sinun tulee laskea se takaisin veteen 
välittömästi, elävänä tai kuolleena, ettet syyllisty kalastusrikkomukseen. Jos kalastaja vastoin 
lakia ottaa ankeriaan saaliiksi voi hän joutua maksamaan kalastaan suojeluarvon. Ankeriaan 
suojeluarvo on 3 510 euroa. 

Ilmoitusvelvollisuus tulossa ankeriaalle 

Gabi Lindholm kertoo, että kalatalousalueen poikkeusluvan ehtojen mukaan, tulee huolehtia 
riittävissä määrin ankeriassaaliiden seurannasta poikkeuslupa-alueella. Kalatalousalue 
kehottaa poikkeuslupa-alueella ankeriaita kalastavia loppusyksyllä kertomaan saalistaan 
ottamalla yhteyttä suoraan toiminnanjohtajaan. Laaditaan tarkemmat ohjeet, joita alkukesänä 
julkaistaan kotisivuille. 

Kalastajien on muutenkin huomioitava, että saaliiksi saatuja uhanalaisia kaloja koskeva 
ilmoitusvelvollisuus on tullut voimaan vuoden 2024 alussa. Ilmoitusvelvollisuuden piiriin 
kuuluvia kalalajeja ei ole vielä päätetty, koska valtioneuvoston asetus on viivästynyt. Asetus 
on parhaillaan lausuntokierroksella. Ankerias tulee suurella varmuudella olemaan yksi 
ilmoitusvelvollisuuden piirissä olevista kalalajeista.  



Omakala-palvelu tulee olemaan merkittävässä roolissa saalisilmoitusten tekemisessä. 
Älypuhelimen sovelluksella ja nettiselaimella käytettävä maksuton palvelu otettiin käyttöön 
vuonna 2022 ja siitä vastaa Luonnonvarakeskus. 

-Kannustaan siis kaikkia kalastajia jo tänä kesänä ottamaan Oma kala käyttöön ja 
harjoittamaan sen käyttöä, vinkkaa Lindholm. Oma kala ei ole rajoitettu ilmoituspiirin oleviin 
lajeihin, vaan sisältää monipuolisen kalastuspäiväkirjan, jonne voi tallentaa tiedot saaliiksi 
otetuista tai vapautetuista kalalajeista. Myös kalastusrajoitukset näkyvät kartalla. 
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